2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2021                                                                                                 №180

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 17.10.2014 №1026

«О муниципальной программе

«Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города          Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,              руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной программе «Защита населения               и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.В пункте 3 постановления слова «Кузнецова А.В.» заменить словами «Боровского Г.В.».

1.2.В приложение 1 к постановлению внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление вступает в силу после                                     его официального опубликования и распространяется на правоотношения,                         возникшие с 01.01.2021.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от 09.03.2021 №180
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной программе

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»

(далее – изменения)

В приложение 1 к постановлению Администрации города                Ханты-Мансийска от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.Строку «Исполнители муниципальной программы» изложить                в следующей редакции:

«

	Исполнители

муниципальной программы
	МКУ «УГЗН»;

Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска (далее – Департамент образования);

Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска (далее – ДГХ);

Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (далее – ДГА);

муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска» (далее – МКУ «УКС города Ханты-Мансийска»);

муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве» (далее – МКУ «СМЗ в ЖКХ»);

организации, подведомственные Департаменту образования;

муниципальное казенное учреждение «Управление логистики» (далее – МКУ «Управление логистики»);

управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

».

1.2.Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения

муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета города Ханты-Мансийска.

 Общий объем финансирования для реализации    мероприятий муниципальной программы                                   на 2019-2025 годы и на период до 2030 года составляет 1 616 158 102,76 рубля, в том числе по годам:

2019 год – 146 092 720,33 рублей;

2020 год – 134 440 470,80 рублей;

2021 год – 122 229 987,95 рублей;

2022 год – 122 229 987,95 рублей;

2023 год – 122 229 987,95 рублей;

2024 год – 119 674 112,34 рублей;

2025 год – 126 400 898,34 рублей;

2026-2030 годы – 722 859 937,10 рублей

».

2.Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение

к изменениям в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной

программе «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№

основ-
ного
меро-приятия
	Основные мероприятия муниципальной программы

(их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019                год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026-2030

 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»

	1.1.
	Совершенствование системы предупреждения

и защиты населения

от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера

(1, 2, 3)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	МКУ «УГЗН»
	всего
	57234789,76
	2702793,00
	4204538,55
	5688759,99
	5688759,99
	5688759,99
	4616790,12
	4683569,12
	23960819,00

	федеральный бюджет
	599247,00
	0,00
	599247,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	56635542,76
	2702793,00
	3605291,55
	5688759,99
	5688759,99
	5688759,99
	4616790,12
	4683569,12
	23960819,00

	Департамент образования
	Организации, подведомственные Департаменту образования
	всего
	14895536,20
	308000,00
	10163536,20
	308000,00
	308000,00
	308000,00
	500000,00
	500000,00
	2500000,00

	бюджет города
	14895536,20
	308000,00
	10163536,20
	308000,00
	308000,00
	308000,00
	500000,00
	500000,00
	2500000,00

	ДГХ
	МКУ

 «СМЗ в ЖКХ»

	всего
	20743714,49
	851561,78
	8711646,05
	1043502,22
	1043502,22
	1043502,22
	1150000,00
	1150000,00
	5750000,00

	бюджет города
	20743714,49
	851561,78
	8711646,05
	1043502,22
	1043502,22
	1043502,22
	1150000,00
	1150000,00
	5750000,00

	ДГХ
	ДГХ

	всего
	2638485,39
	223262,03
	23797,82
	313691,00
	313691,00
	313691,00
	207193,22
	207193,22
	1035966,10

	бюджет города
	2638485,39
	223262,03
	23797,82
	313691,00
	313691,00
	313691,00
	207193,22
	207193,22
	1035966,10

	1.2.
	Совершенствование системы мониторинга

и прогнозирования чрезвычайных ситуаций

(4)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	МКУ «УГЗН»
	всего
	146759056,60
	9378250,77
	12873516,88
	10273246,65
	10273246,65
	10273246,65
	11384235,00
	12953447,00
	69349867,00

	бюджет города
	146759056,60
	9378250,77
	12873516,88
	10273246,65
	10273246,65
	10273246,65
	11384235,00
	12953447,00
	69349867,00

	ДГХ
	МКУ

«СМЗ в ЖКХ»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1:
	всего
	242271582,44
	13463867,58
	35977035,50
	17627199,86
	17627199,86
	17627199,86
	17858218,34
	19494209,34
	102596652,10

	федеральный бюджет
	599247,00
	0,00
	599247,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	241672335,44
	13463867,58
	35377788,50
	17627199,86
	17627199,86
	17627199,86
	17858218,34
	19494209,34
	102596652,10

	Подпрограмма 2 «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности МКУ «УГЗН»

	2.1.

	Обеспечение условий для выполнения функций
и полномочий, возложенных

на МКУ «УГЗН»

(1, 2, 3, 4)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	МКУ «УГЗН»
	всего
	1344353111,32
	103095443,75
	98463435,30
	104602788,09
	104602788,09
	104602788,09
	101815894,00
	106906689,00
	620263285,00

	бюджет города
	1344353111,32
	103095443,75
	98463435,30
	104602788,09
	104602788,09
	104602788,09
	101815894,00
	106906689,00
	620263285,00

	ДГА
	МКУ «УКС

города
Ханты-Мансийска»
	всего
	29533409,00
	29533409,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	29533409,00
	29533409,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2:
	всего
	1373886520,32
	132628852,75
	98463435,30
	104602788,09
	104602788,09
	104602788,09
	101815894,00
	106906689,00
	620263285,00

	бюджет города
	1373886520,32
	132628852,75
	98463435,30
	104602788,09
	104602788,09
	104602788,09
	101815894,00
	106906689,00
	620263285,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	1616158102,76
	146092720,33
	134440470,80
	122229987,95
	122229987,95
	122229987,95
	119674112,34
	126400898,34
	722859937,10

	федеральный бюджет
	599247,00
	0,00
	599247,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1615558855,76
	146092720,33
	133841223,80
	122229987,95
	122229987,95
	122229987,95
	119674112,34
	126400898,34
	722859937,10

	в том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	всего
	1616158102,76
	146092720,33
	134440470,80
	122229987,95
	122229987,95
	122229987,95
	119674112,34
	126400898,34
	722859937,10

	федеральный бюджет
	599247,00
	0,00
	599247,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1615558855,76
	146092720,33
	134440470,80
	122229987,95
	122229987,95
	122229987,95
	119674112,34
	126400898,34
	722859937,10

	МКУ «УГЗН»
	всего
	1548346957,68
	115176487,52
	115541490,73
	120564794,73
	120564794,73
	120564794,73
	117816919,12
	124543705,12
	713573971,00

	федеральный бюджет
	599247,00
	0,00
	599247,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1547747710,68
	115176487,52
	114942243,73
	120564794,73
	120564794,73
	120564794,73
	117816919,12
	124543705,12
	713573971,00

	Организации, подведомственные Департаменту образования
	всего
	14895536,20
	308000,00
	10163536,20
	308000,00
	308000,00
	308000,00
	500000,00
	500000,00
	2500000,00

	бюджет города
	14895536,20
	308000,00
	10163536,20
	308000,00
	308000,00
	308000,00
	500000,00
	500000,00
	2500000,00

	МКУ «СМЗ в ЖКХ»
	всего

	20743714,49
	851561,78
	8711646,05
	1043502,22
	1043502,22
	1043502,22
	1150000,00
	1150000,00
	5750000,00

	бюджет города
	20743714,49
	851561,78
	8711646,05
	1043502,22
	1043502,22
	1043502,22
	1150000,00
	1150000,00
	5750000,00

	 ДГХ
	всего
	2638485,39
	223262,03
	23797,82
	313691,00
	313691,00
	313691,00
	207193,22
	207193,22
	1035966,10

	бюджет города
	2638485,39
	223262,03
	23797,82
	313691,00
	313691,00
	313691,00
	207193,22
	207193,22
	1035966,10

	МКУ «УКС города Ханты-Мансийска»
	всего
	29533409,00
	29533409,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	29533409,00
	29533409,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00